tudinis ut in pluribus, non est conveniens huic personae vel in hoc casu:

quia vel per hoc impediretur bonum 7nelius , vel etiam induceretur ali-

quod malum... Periculosum autem esset, ut hoc iudicio culuslibet com-
mitteretur, nisi forte propter evidens et subltum periculum...; et ideo ille,

qui habet regere multitudinem, habet potestatem dispensandi in lege hu-
mana, quae suae auctoritati innititur , ut scilicet in personis vei in ca-

sibus, in quibus lex deficit , licentiam tribuat , ut praeceptum legis non
sercetur. Ex quibus manifestum est, eodem naturae iure, rerumque ordine

exigi, tum ut legibus societas regatur, tum ut opportune in legibus dis-

pensetur, atque adeo dispensationum usum, potiusquam publicum ius fe-

riat, superiore quodam iure immo postulari. Allegata vero lex, quae loqui-

tur de stipulatione cum hac conditione: Si rem sacram aut religiosam

TiLius vendiderit, vel forum aut basilicam, et huiusmodi res, quae pu-

blicis usibus in perpetuum relictae sint, etc, uti patet, ad rem non facit.

(a) Haec obligatio urget tum in foro conscientiae, tum in foro externo.

Idcirco resiliens cogi a iudice potest ad matrimonium etiam per censuras

[C Ex litteris iO. De Sponsal); quamquam hortationes prius ac monitiones

debeant praecedere [C, Requisivit i7. eod. tit.] et a coactione quoque absti-

nendum sit, si quando inspectis circumstantiis iudex prudenter arbitretur,

ex nuptiis invitis gravia mala ac scandala timenda, v. gr. rixas perpetuas,

viri discessionem ab uxore, aut etiam coniugicidium ; expedit enim ut rai-

nus permittatur malum ad gravius cavendum, et sic a iudice etiam Actori

favor impendiiur. Vid. Sanchez [Lib. i. Disp. 23, n. 4.), et Schmalzgr. {Lib,4,

Tit. y. n. 94-95.).
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II. Sponsalia inducunt impedimentum impediens matrimoniam,

seu prohibens, ne matrimonium licite cum alia persona contraha-

tur, nisi priora sponsalia fuerint legitime dissoluta. Ratio est, quia

ex dictis sponsalia obligationem iustitiae parlnnt. — Vide dicenda

infra, n. 778.

III. Sponsalia inducunt etiam impedimentum, quod in iure vo-

catur publicae honestatis, quo scilicet sponsorum alter inhabilis fit

ad contrahendum matrimonium cum consanguineis alterius in primo

gradu. — Vide dicenda infra_, n. 8^5,

727. Quaesita.— Quaer. 1° Si quis cum duabas feminis spon-

salia contraxerit , et cum secanda peccaverit , quamnam dacere de-

beat?

Resp, 1° Certo raatrimonium est contrahendum cum prima , si